
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 42» 

 

ПРИКАЗ 

 
«09 »    10    2023 г.                   № 112/7                                     г Кемерово 

 

 О создании комиссии 

 по противодействию коррупции.  

 

В целях реализации ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

работников гимназии и урегулированию конфликта интересов в следующем составе:  

Председатель комиссии:  Семенкова Т.Н., директор гимназии. 

Члены комиссии: Кузьмина Т.М., председатель профкома гимназии; 

 Щегляк Е.А., заместитель директора по                                                                                     

безопасности       жизнедеятельности; 

 Кочеткова И.А., заместитель директора по учебно-

воспитательной работ; 

Балашова Я.Ю., член Совета Соуправления. 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в  МАОУ 

«Гимназия № 42» (Приложение №1),  Положение о антикоррупционной политике МАОУ 

«Гимназия № 42» (Приложение №2), Положение о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов в МАОУ «Гимназия № 42», (Приложение №3), Положение о 

«Телефоне доверия» МАОУ «Гимназия № 42»,(Приложение №4) Положение о оценке 

коррупционных рисков в МАОУ «Гимназия № 42», (Приложение №5), Положение о порядке 

уведомления работодателя о случаях склонения работника учреждения к совершению 

коррупционных правонарушений или ставшей известной работнику информации о случаях 

совершения коррупционных правонарушений МАОУ «Гимназия № 42», (Положение №6), 

Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального автономного  

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 42», (Приложение №7),  Правила обмена 

деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в учреждении, (Приложение №8). 

3. Возложить ответственность за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений на Щегляка Е.А, заместителя директора по безопасности 

жизнедеятельности. 

4. Членам комиссии организовать работу в соответствии с Положением о 

антикоррупционной политике МАОУ «Гимназия № 42». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ «Гимназия № 42»                                                Т.Н. Семенкова 
 


